
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Aνάκληση της υπ’  αρ. 3122.1/2964/8/24208/
20-4-2005 κοινής υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υπο-
καταστήματος της εταιρείας «THOMAS MILLER 
(HELLAS) LIMITED» με έδρα στις νήσους Βερμού-
δες.

2 Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5547/89204/2021/ 
03-12-2021 υπουργικής απόφασης, περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστή-
ματος της εταιρείας «PSB & CO. S.A.» με έδρα στα 
νησιά Μάρσαλ.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 3122.1/4614/24943/
22-11-2012 κοινής υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «MAGNUM MARITIME 
S.A.» που εδρεύει στον Παναμά.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής 
του Δήμου Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2023.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους της ταμειακής υπηρεσίας του Δήμου 
Ικαρίας για το έτος 2023.

6 Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας Ληξι-
άρχων Δήμου Κισσάμου έτους 2023.

7 Ορισμός πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλί-
ου και καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας 
του έτους 2023.

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού Ο.ΣΥ. Α.Ε. για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/2964/91801/2022 (1)
   Aνάκληση της υπ’  αρ. 3122.1/2964/8/24208/

20-4-2005 κοινής υπουργικής απόφασης, περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-

στήματος της εταιρείας «THOMAS MILLER (HELLAS) 

LIMITED» με έδρα στις νήσους Βερμούδες.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως της 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α 102)
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α΄ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7266

75461



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75462 Τεύχος B’ 7266/31.12.2022

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιε. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/
92749/2021/20-12-2021 (Β΄ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 3122.1/2964/8/24208/20-4-2005 
(ΑΠΣ 78) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Την από 14 Νοεμβρίου 2022 αίτηση της εταιρείας 
«THOMAS MILLER (HELLAS) LIMITED» με την οποία ζήτη-
σε την ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου 
της στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 3122.1/2964/8/24208/
20-4-2005 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΑΠΣ 78) σχε-
τικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 
γραφείου της εταιρείας «THOMAS MILLER (HELLAS) 
LIMITED» με έδρα στις νήσους ΒΕΡΜΟΥΔΕΣ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 44 του ν. 4712/2020, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της προς το Δημόσιο, μέσα σε δύο 
(2) μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Δεκεμβρίου 2022
Ο Υπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/5547/91806/2022 (2)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5547/89204/2021/ 
03-12-2021 υπουργικής απόφασης, περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήμα-
τος της εταιρείας «PSB & CO. S.A.» με έδρα στα 
νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως της 

παρ. 1,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α΄ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιε. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/
92749/2021/20-12-2021 (Β΄ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5547/89204/2021/03-12-2021 
(Β΄ 6081) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής.

2. Την από 17 Οκτωβρίου 2022 αίτηση της εταιρείας 
«PSB & CO. S.A.», με την οποία ζήτησε την ανάκληση της 
άδειας εγκατάστασης του γραφείου της στην Ελλάδα, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 2212.2-1/5547/89204/ 
2021/03-12-2021 (Β΄  6081) απόφαση του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής σχετικά με την εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 γραφείου της 
εταιρείας «PSB & CO. S.A.» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 44 του ν. 4712/2020, να εκπληρώσει τις κάθε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75463Τεύχος B’ 7266/31.12.2022

είδους υποχρεώσεις της προς το Δημόσιο, μέσα σε δύο 
(2) μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 2212.2-1/4614/91798/2022 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3122.1/4614/24943/22-

11-2012 κοινής υπουργικής απόφασης, περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-

ταστήματος της εταιρείας «MAGNUM MARITIME 

S.A.» που εδρεύει στον Παναμά.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως της 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α΄ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιε. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/ 
2021/20-12-2021 (Β 6685) κοινής απόφασης των Ανα-
πληρωτών Υπουργών Οικονομικών  - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 3122.1/4614/24943/22-11-2012 (Β΄ 3219) 
κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης, Ανταγω-
νιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και 
Ναυτιλίας και Αιγαίου.

2. Τα με κωδικό αριθμό 516095646952 1219 0053 και 
535154343953 0327 0056 e Παράβολα Γενικής Γραμμα-
τείας Πληροφοριακών Συστημάτων.

3. Την από 6 Οκτωβρίου 2022 αίτηση της εταιρείας 
«MAGNUM MARITIME S.A.» για τροποποίηση της από-
φασης εγκατάστασης ως προς την έδρα της εταιρείας.

4. Το από 6 Μαΐου 2022 πιστοποιητικό της Αναπληρώ-
τριας Εφόρου του Μητρώου Εταιρειών της Δημοκρατίας 
των ΝΗΣΩΝ ΜΑΡΣΑΛ, από το οποίο προκύπτει ότι κα-
ταχωρίστηκε νόμιμα η αλλαγή της έδρας της ανωτέρω 
εταιρείας από ΠΑΝΑΜΑ (παλαιά έδρα) σε ΝΗΣΙΑ ΜΑΡ-
ΣΑΛ (νέα έδρα), αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 3122.1/4614/24943/
22-11-2012 (Β΄ 3219) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων και Ναυτιλίας και Αιγαίου περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας MAGNUM 
MARITIME S.A. που εδρεύει στον ΠΑΝΑΜΑ ως προς την 
έδρα της εταιρείας από «ΠΑΝΑΜΑ» (παλαιά έδρα) σε 
«ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ» (νέα έδρα).

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυτής στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει στο Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία 
Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου και 
Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νό-
μων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων) νέα εγγυητική επιστολή προς αντι-
κατάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη 
αυτής, στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική 
εγκριτική απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα απο-
φάσεις τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της 
παρούσας απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω υπ’  αρ. 
3122.1/4614/24943/22-11-2012 (Β΄ 3219) κοινή από-
φαση των Υπουργών Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Ναυτιλίας και 
Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75464 Τεύχος B’ 7266/31.12.2022

    Αριθμ. αποφ. 1110 (4)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προ-

γραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής 

του Δήμου Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστα-

σης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2023.

5. Το υπό στοιχεία ΥΣ.1070/22-12-2022 υπηρεσιακό 
σημείωμα της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Οργάνω-
σης και Πληροφορικής, σύμφωνα με το οποίο λόγω έλ-
λειψης προσωπικού ή και φόρτου εργασίας, προκύπτουν 
εποχικές-έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, 
οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία 
καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου.

Ενδεικτικά αναφέρονται μερικές όπως:
- Σύνταξη μελετών και φακέλων έργων για υποβολή 

προτάσεων σε προγράμματα χρηματοδότησης,
- Κατάρτιση επιχειρησιακού προγράμματος,
- Τροποποίηση Οργανισμού (διαβούλευση, αποφάσεις 

συλλογικών οργάνων κ.λπ.),
- Προετοιμασία και εισηγήσεις σε δημοτικό συμβούλιο 

και συλλογικά όργανα,
- Συμμετοχή και συντονισμός σε περίπτωση εκτάκτων 

αναγκών,
- Οργάνωση- διεξαγωγή και κάλυψη συνεδριάσεων 

και εκδηλώσεων,
- Συμμετοχή σε συνεδριάσεις συλλογικών οργάνων κ.ά.
- Εργασίες συντήρησης - επισκευής δικτύων και δικτυ-

ακών μηχανημάτων,
- Ανάπτυξη- συντήρηση- αποκατάσταση δεδομένων 

πληροφοριακών συστημάτων και βάσεων δεδομένων,
- Υποστήριξη συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, 

συλλογικών οργάνων και υπηρεσιών, όπως Live stream, 
τηλεδιασκέψεις, τεχνική υποστήριξη εκδηλώσεων κ.λπ.,

- Αποκατάσταση βλαβών και συντήρηση ασύρματων 
δικτύων (WiFi), Οπτικών ινών (MAN Αγρινίου), και τηλε-
πικοινωνιακών δικτυακών υποδομών,

- Συντήρηση, υποστήριξη και αποκατάσταση μετά από 
επιθέσεις, αστοχία λογισμικού ή βλάβες υποδομών των 
διαδικτυκών τόπων (sites) του Δήμου,

- Υποστήριξη, εκπαίδευση και επίλυση προβλημάτων 
των χρηστών στα πληροφοριακά συστήματα και χρή-
σης τεχνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών (όπως, 

εφαρμογές ΚΕΔΕ, ΙΡΙΔΑ, οικονομικής, πρωτόκολλο, δη-
μοτολόγιο, διαύγεια, τηλεργασία, email accounts κ.λπ.),

- Σχεδίαση, μελέτη και προτάσεις για υλοποίηση και 
λειτουργία τεχνολογικών λύσεων βελτίωσης της διοι-
κητικής ικανότητας του δήμου και εξυπηρέτησης των 
πολιτών,

- Υλοποίηση έργων και παρακολούθηση αυτών π.χ. 
GIS, Περιβαλλοντικό παρατηρητήριο, ηλεκτρονικές υπο-
δομές κ.λπ.,

- Υποστήριξη, σύναψη και παρακολούθηση προόδου 
των προγραμματικών και άλλων συμβάσεων μεταξύ του 
Δήμου και άλλων φορέων για την υλοποίηση έργων, 
ενεργειών και προγραμμάτων,

- Ενημέρωση και υποστήριξη Δημάρχου και Εκτελεστι-
κής Επιτροπής για τις τρέχουσες υποθέσεις του Δήμου,

- Συνεργασία με τις υπηρεσίες της Περιφέρειας για την 
εναρμόνιση των προγραμμάτων οικονομικής ανάπτυ-
ξης της περιοχής του Δήμου με τα ευρύτερα αντίστοιχα 
προγράμματα της Περιφέρειας,

- Συνεργασία με τις Διαχειριστικές Αρχές των διαφό-
ρων Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και τις Υπηρεσίες των 
Υπουργείων για την πρόοδο των προτάσεων του Δήμου 
ή άλλων υποθέσεων,

- Συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες και σύνταξη 
προτάσεων που αφορούν στην εφαρμογή προγραμμά-
των για την εξασφάλιση και διαρκή βελτίωση των τεχνι-
κών και κοινωνικών υποδομών (δομημένο περιβάλλον) 
στην περιοχή του Δήμου, με στόχο την εξασφάλιση ικα-
νοποιητικών συνθηκών ποιότητας ζωής,

- Υποστήριξη, εφόσον προκύψουν, εκλογικών διαδι-
κασιών και εργασιών,

- Οργάνωση και συγκέντρωση των δικαιολογητικών 
των ιδιόκτητων ακινήτων του Δήμου Αγρινίου (συμ-
βόλαια, πιστοποιητικά υποθηκοφυλακείου, αντίγραφα 
μερίδων κ.λπ.),

- Συνέχιση και ολοκλήρωση έργου οργάνωσης εντο-
πισμού και αποτύπωσης των ακινήτων και γεωτεμαχίων 
με συντεταγμένες κορυφών, δημιουργία αποσπάσματος 
θέασης ορθοφωτοχάρτη κ.λπ.,

- Συνέχιση και ολοκλήρωση της οργάνωσης και συ-
γκέντρωσης των στοιχείων των κοινόχρηστων χώρων, 
των κοινωφελών χώρων και των αδιάθετων οικοπέδων, 
του οδικού δικτύου κ.λπ. των εντός και εκτός σχεδίων 
οικισμών και πόλεων των περιοχών του Καλλικρατικού 
Δήμου Αγρινίου,

- Συνέχιση και ολοκλήρωση της οργάνωση και συγκέ-
ντρωσης των δικαιολογητικών των ακινήτων του Δήμου 
Αγρινίου (συμβόλαια, πιστοποιητικά υποθηκοφυλακείου, 
αντίγραφα μερίδων, τοπογραφικά διαγράμματα, εντοπι-
σμός των ακινήτων, συντεταγμένες κορυφών, εμβαδά 
κ.λπ.) προκειμένου να ολοκληρωθούν οι δηλώσεις ιδιο-
κτησίας του ν. 2308/1995 στο Ελληνικό Κτηματολόγιο.

Κάθε άλλη εποχική, έκτακτη, επείγουσα εργασία, έλλει-
ψη προσωπικού ή και φόρτου εργασίας που θα προκύψει 
κατά τον Α’ εξάμηνο του 2023.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύ-
θυνσης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Οργάνωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75465Τεύχος B’ 7266/31.12.2022

και Πληροφορικής υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
το Α’ εξάμηνο έτους 2023.

7. Την υπ’ αρ. 78680/20-12-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2023 υπερωριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως εκατόν 
είκοσι ώρες (120) ανά εργαζόμενο, για την κάλυψη των έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών 
της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

2 2 240

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

9 6 2 1 1080

ΣΥΝΟΛΟ 1440

Η δαπάνη ύψους μέχρι 6.000,00 € για την αποζημίωση 
υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού 
θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου από τον 
ΚΑ: 10-6012.001

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρια-
κής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 27 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 163 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 

υπαλλήλους της ταμειακής υπηρεσίας του Δήμου 

Ικαρίας για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

4. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της ταμειακής υπηρε-
σίας του Δήμου  απασχολούνται και πέραν του ωραρίου 

για την εκτέλεση της υπό στοιχεία με ΑΔΑ 79ΕΟΩΕ4-3ΜΘ 
σύμβασης του Δήμου Ικαρίας με το Δήμο Φούρνων - 
Κορσεών για την λειτουργία της ταμειακής τους υπη-
ρεσίας λόγω μη στελέχωσης της αντίστοιχης δική τους 
και συγκεκριμένα έλεγχος και πληρωμή χρηματικών 
ενταλμάτων, συναλλαγές με τράπεζες, Δ.Ο.Υ, ηλεκτρο-
νικές πληρωμές, έλεγχος και υπογραφές γραμματειών 
είσπραξης,βεβαίωση υπολοίπων χρήσης κ.λπ. όπως πε-
ριγράφει η σύμβαση. 

5. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Ικαρίας οικονομικού έτους 2023 για την αντι-
μετώπιση της σχετικής δαπάνης αποζημίωσης των υπαλ-
λήλων στον ΚΑΕ: 10/6012.01, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2023 υπερωριακή εργασία 
και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για τους 
παρακάτω υπαλλήλους:

Για δύο (2) μονίμους υπαλλήλους του Δήμου Ικαρίας, 
κλάδου ΠΕ της ταμειακής υπηρεσίας έως είκοσι (20) ώρες 
μηνιαίως για τον καθένα. 

Οι ως άνω ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά υπάλληλο για 
κάθε εξάμηνο.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη ύψους 
5000,00 € και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 10/6012.01 του προϋ-
πολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023. 

Κάθε μήνα θα εκδίδεται σχετική βεβαίωση των προ-
ϊσταμένων των υπηρεσιών με τις πραγματοποιηθείσες 
ώρες εργασίας και πάντοτε ανάλογα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Κήρυκος, 27 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΑΜΠΟΓΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75466 Τεύχος B’ 7266/31.12.2022

    Αριθμ. απόφ. 1030 (6)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας Ληξι-

άρχων Δήμου Κισσάμου έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010«Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις 
(Α΄ 176)» (επί του άρθρου 20).

4) Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

5) Το γεγονός ότι οι Ληξίαρχοι είναι υποχρεωμένοι να 
συντάσσουν ληξιαρχικές πράξεις και εκτός υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων, καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τον αριθμό ωρών υπερωριακής εργασίας 
των τριών (3) Ληξιάρχων των Δημοτικών Ενοτήτων του 
Δήμου, ως εξής:

Μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 και 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) υπερωριακή εργασία για το β’ 
εξάμηνο του έτους 2023 ανά Δημοτική Ενότητα - ανά Λη-
ξίαρχο, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση

H δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω υπερω-
ριακή απασχόληση θα ανέλθει στο ποσόν των 2.600 
ευρώ για το μόνιμο προσωπικό και 1.200 ευρώ για το 
προσωπικό αορίστου χρόνου, και θα αντιμετωπιστεί 
από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου 
Κισσάμου, οικονομικού έτους 2022, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 12264/2022 βεβαίωση του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κισσάμου, ως 
εξής:

- Από τον ΚΑ 10-6012.001 «αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων» 10.000,00 ευρώ και

- Από τον ΚΑ 10-6022.001 «αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου» 1.200,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κίσσαμος, 27 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ

      Αριθμ. απόφ. 1031 (7)

Ορισμός πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλί-

ου και καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασί-

ας του έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις 
(Α΄ 176)» (επί του άρθρου 20).

4) Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

5) Το γεγονός ότι πραγματοποιούνται συνεδριάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου και απογευματινές ώρες, πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας της υπηρεσίας, 
στις οποίες παρευρίσκεται και τηρεί τα πρακτικά των 
συνεδριάσεων ο πρακτικογράφος, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε πρακτικογράφο των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κισσάμου για το έτος 
2023,τον υπάλληλο, Φωτεινόπουλο Βασίλειο του Γεωργί-
ου, Κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, Βαθμού Α’ και καθορίζουμε 
τον αριθμό ωρών υπερωριακής εργασίας του μέχρι 120 
ώρες απογευματινή υπερωριακή εργασία για το α’ εξάμη-
νο 2023 και μέχρι 120 ώρες απογευματινή υπερωριακή 
εργασία για το β’ εξάμηνο 2023, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση.

H δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω υπερωρια-
κή απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.300,00 ευρώ 
και θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Κισσάμου έτους 2023, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 12264/21.12.2022 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας, ως εξής:

Από τον ΚΑ 10-6012.001 «αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων» ποσού 10.000 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κίσσαμος, 27 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75467Τεύχος B’ 7266/31.12.2022

    Αριθμ. αποφ. 195/19.12.2022 (8)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού Ο.ΣΥ. Α.Ε. για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΩΝ
ΟΔΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Α.Ε. 

  Αφού έλαβε υπόψη:
α) Την υπ’ αρ. 64716/16.12.22 εισήγηση της Διευθύ-

ντριας Οικονομικών Υπηρεσιών Α. Μουντζούρη.
β) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασiα καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασiα προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σύμφωνα με το οποίο προ-
βλέπεται ότι α) για το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ., η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης, ειδικώς 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
αναγκών, εκδίδεται για τους υπαλλήλους Ν.Π.Ι.Δ, από το 
Διοικητικό Συμβούλιο του φορέα, και β) στην απόφα-
ση καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης του 

προσωπικού, μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋ-
πολογισμού του φορέα,

και μετά από συζήτηση, αποφασίζει:
Την έγκριση του προϋπολογισμού της υπερωριακής 

απασχόλησης του προσωπικού της Ο.ΣΥ. Α.Ε. για το έτος 
2023:

1. Πρωινή ή απογευματινή υπερωριακή εργασία (έως 
10:00 μ.μ.)

για όλο το προσωπικό, ήτοι 4.794 άτομα, μέχρι 120 
ώρες ανά εξάμηνο, συνεπώς σε ετήσια βάση ως εξής:

- Διοικητικό Προσωπικό. 226 άτομα Χ 240 ώρες = μέχρι 
54.240 ώρες.

- Τεχνικό Προσωπικό. 757 άτομα Χ 240 ώρες = μέχρι 
181.680 ώρες.

- Προσωπικό Κίνησης. 3.590 άτομα Χ 240 ώρες = μέχρι 
861.600 ώρες.

- Βοηθητικό Προσωπικό. 221 άτομα Χ 240 ώρες = μέχρι 
53.040 ώρες.

Συνολικά μέχρι 1.150.560 ώρες ετησίως. Προσυπολο-
γιζόμενο κόστος 6.843.610€ (με εργοδοτικές εισφορές) 
με την εξής ανάλυση:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ Μ.Ο. 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΥ

% 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΚΟΣΤΟΥΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 226 54.240 5,56 € 24,08% 374.194 €

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 757 181.680 4,84 € 27,23% 1.118.773 €

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 3.590 861.600 4,62 € 26,23% 5.024.701 €

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 221 53.040 4,83 € 27,23% 325.942 €

ΣΥΝΟΛΟ 4.794 1.150.560 6.843.610 €

2. Υπερωριακή εργασία κατά τις Νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό που απα-
σχολείται σε υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση (προσωπικό κίνησης, τεχνικό προσωπικό, διοικητικό προ-
σωπικό και βοηθητικό προσωπικό), ήτοι 4.794 άτομα μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο, συνεπώς σε ετήσια βάση ως εξής:

- Διοικητικό Προσωπικό. 226 άτομα Χ 192 ώρες = μέχρι 43.392 ώρες.
- Τεχνικό Προσωπικό. 757 άτομα Χ 192 ώρες = μέχρι 145.344 ώρες.
- Προσωπικό Κίνησης. 3.590 άτομα Χ 192 ώρες = μέχρι 689.280 ώρες.
- Βοηθητικό Προσωπικό. 221 άτομα Χ 192 ώρες = μέχρι 42.432 ώρες.
Συνολικά μέχρι 920.448 ώρες ετησίως. Προϋπολογιζόμενο κόστος 7.948.771 € (με εργοδοτικές εισφορές) με την 

εξής ανάλυση:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ Μ.Ο. 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΥ

% 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΚΟΣΤΟΥΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 226 43.392 8,06 € 24,08% 433.957 €

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 757 145.344 7,02 € 27,23% 1.298.147 €

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 3.590 689.280 6,71 € 26,23% 5.838.224 €

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 221 42.432 7,01 € 27,23% 378.443 €

ΣΥΝΟΛΟ 4.794 920.448 7.948.771 €

Συνολικό ετήσιο προϋπολογιζόμενο κόστος περιπτώσεων (1) και (2): 14.792.381€.
Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΞΥΠΟΛΥΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75468 Τεύχος B’ 7266/31.12.2022

*02072663112220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-17T10:18:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




